Les deux premières pages sont inédites ; quant aux trois suivantes, il suffit de les confronter avec le texte donné par Migne, tome VI, col. 363-366, pour juger du procédé de cet éditeur.

<sup>3472</sup> Vers. 12.

<sup>3473</sup> Vers. 21, 22.

<sup>3474</sup> Exod., I, 8.

<sup>3475</sup> Josue, X, 5, 6.

<sup>3476</sup> Vers. 13.

<sup>3477</sup> Vers. 1.

<sup>3478</sup> Cant., I, 7.

<sup>3479</sup> Vide supra, p. 132.

tristitia, dolor.

Ro. 7 <sup>3480</sup>: *Non ego operor illud, sed quod habitat in me peccatum. Infelix. Gratia,* etc. [464]

Ita Dominus Ludovicus : *Castigo corpus meum*<sup>3481</sup> ; nam quod sine pugna tunc, nunc cum pugna. Haire, discipline : *Ego autem cum mihi molesti essent, induebar cilicio ; humiliabam in jejunio animant meam*<sup>3482</sup>, et *factum est in opprobrium mihi*<sup>3483</sup>. Nuncius comitis Geldriæ : « papillardum<sup>3484</sup>. »

Humilité. Lilia Plinio<sup>3485</sup> semper incurvantur ; *lilium convallium*<sup>3486</sup>, ut Christus. Libéralité in pauperes. *Prieres cum lachrimis*<sup>3487</sup>. Lilia etiam multiplicantur lachrimis et guttis manantibus. *Ego autem orabam*, dit le Psalmiste<sup>3488</sup> ; et eæ, non modo interiori gustui sed exteriori, miram habebant suavitatem.

O quam magnus Rex ! *Bonum est viro cum portaverit jugum ab adolescentia*<sup>3489</sup>. Non coronabitur nisi qui *legitime certaverit*<sup>3490</sup> ; ut Ludovicum, qui pugnavit contra eos Usque ad interneconem. Sic paratus debuit rex esse ; ut David argumentatur ab iis quæ fecerat privatus ad ea quæ facturus erat publice<sup>3491</sup>.

O Gallia, adeptus est regnum anno 12, unctus Remis ab Episcopo Suessionensi. Et verum est reges malos moribus et perditissimos, reges esse, quos Deus dat *in furore suo*<sup>3492</sup>, sed longe beatior respublica cujus rex [465] sapiens. Lilia tua similitudine declarabunt, quæ, ex Ambrosio, etiam caule sicco, et foliis, florescunt et retinent nitorem, longe tamen felicius vernantibus foliis ; Amb., [in] Luc. 12 <sup>3493</sup>.

Ac primo rem habuit cum proceribus regni, qui rempublicam turbabant ; eos dejecit vel redegit, ac brevi pacavit : *Sicut lilium inter*

désir, l'espérance du bien futur ; la joie, l'allégresse pour le bien obtenu ; l'amour des choses indifférentes de leur nature ; la crainte du mal à venir ; la tristesse, la douleur pour le mal présent.

*Ce n'est pas moi qui le fais, mais le péché qui habite en moi. Malheureux... La grâce,* etc. [464]

Ainsi le seigneur Louis : *Je châtie mon corps ; car ce dont on jouissait sans lutte au temps de l'innocence originelle, s'obtient aujourd'hui en combattant. Haire, discipline : Mais pour moi, pendant qu'ils me tourmentaient, je revêtais le cilice ; j'humiliais mon âme dans le jeûne, et on m'en a fait un sujet d'opprobre.* Le messenger du comte de Geldrie : « papillard. »